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به موازات سفر امیرعبداللهیان به بغداد انجام شد
مذاکره وزیرخارجه عراق با سفیر آمریکا درباره ایران

این عبارت در روزهای اخیر بیش 
از گذشته بر زبان فواد حسین وزیر 
امور خارجه عراق جاری مي‌شود که 
»تفاهم میان ایران و آمریکا برای 
عراق مهم است« و همین موضوع، 
محور اصلی دیدار اخیر وزیر عراقی 
با سفیر آمریکا در بغداد بعد از گفت و 
گوهای وی با حسین امیرعبداللهیان 

همتای ایرانی او بود. به گزارش ایرنا، فواد حسین ساعاتی پس از دیدار و گفت 
و گوها با وزیر امور خارجه ایران و برگزاری کنفرانس مطبوعاتی دو وزیر، الینا 
رومانوسکی، سفیر آمریکا در بغداد را به حضور پذیرفت و با او درباره توقف 

مذاکرات ایران و آمریکا گفت و گو کرد.
بیانیه وزارت خارجه عراق تاکید مي‌کند که »در این دیدار، فواد حسین درباره 
نتایج سفر خود به واشنگتن و راه‌های پیگیری و اجرایی کردن بروندادهای این 

سفر و نتایج آن با رومانوسکی رایزنی و تبادل نظر کرده است.«
همچنین »دو طرف بر ضرورت ایجاد سازوکار مشترک درباره پیگیری نتایج 
سفر تاکید کردند« و »موضوع توقف گفت و گوهای ایرانی-آمریکایی را به ویژه 
بعد از سفر حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه ایران به بغداد مورد گفتگو 
قرار دادند.« چند روز پیشتر نیز، »باسم العوادی« سخنگوی دولت عراق به برخی 
رسانه‌ها گفت که کشورش تلاش مي‌کند »میانجیگری بین ایران و آمریکا را 
مطرح کند و در سفر هیات عراقی به ریاست وزیر امور خارجه عراق به واشنگتن، 

پرونده‌های امنیتی، اقتصادی و قضایای منطقه ای نیز بررسی شده است.«

ویژه

تحریم‌های جدید انگلیس علیه ایران و روسیه
دولت انگلیس با تکرار ادعای حمایت نظامی ایران از روسیه در جنگ اوکراین، 
اعلام کرد که تحریم‌های جدیدی را علیه برخی افراد در صنایع پهپادی ایران 
و افراد و نهادهای روسی اعمال کرده است. به گزارش ایسنا، دولت انگلیس 
در بیانیه‌ای که در وبگاه آن منتشر شده است با تکرار ادعای حمایت نظامی 
ایران از روسیه در جنگ اوکراین، اعلام کرد که  تحریم‌هایی را علیه افراد و 
نهادهای روسی و ایرانی اعمال کرده است. در این بیانیه آمده است: تحریم‌های 
جدید صادرات تمامی اقلامی را ممنوع می‌کند که استفاده از آن‌ها توسط روسیه 
در جنگ، تا به امروز برای اوکراین معلوم شده است. دولت انگلیس افزود: این 
تحریم‌ها ۹۲ فرد و نهاد روسی از جمله افراد و نهادهای مرتبط با روس اتم را 
هدف قرار می‌دهد. همچنین در این بیانیه آمده است: ۵ نفر از  مدیران ارشد 
اجرای در صنایع هوایی قدس، شرکتی که پهپادهای به کار رفته در جنگ‌ 
اوکراین را تولید می‌کند نیز تحریم شده‌اند. این اقدام نشانگر تعهد ما به افزایش 

فشار بر کشورهای سوم است که ارتش روسیه را تجهیز می‌کنند.

سفر دادستان کل طالبان به ایران
شمس‌الدین شریعتی، دادستان کل طالبان در راس یک هیات امروز عازم 
ایران شده است. به گزارش ایسنا،  انعام‌الله سمنگانی، رئیس مرکز رسانه‌های 
حکومت طالبان در توییتی هدف از این سفر را، بررسی وضعیت زندانیان افغان در 

ایران و روند انتقال آنان به افغانستان خوانده است.

دیدار هیات آمریکایی و نتانیاهو با موضوع ایران
»نقش ایران در منطقه و توافق هسته‌ای« از موضوعات رایزنی‌های گروهی از 
قانون‌گذاران آمریکا به قدس اشغالی و دیدارشان با مقامات ارشد این رژیم بوده 
است. به گزارش روزنامه تایمز آو اسراییل، گروهی از قانون‌گذاران جمهوری‌خواه و 
دموکرات آمریکایی در چارچوب هیات‌های مختلفی به نمایندگی از کنگره آمریکا 
به قدس اشغالی سفر کرده و با مقامات ارشد رژیم صهیونیستی ، از جمله اسحاق 
هرتزوگ، رییس این رژیم و بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر آن دیدار کرده‌اند. موضوع 
ایران، نقش آن در منطقه و توافق هسته‌ای از محورهای گفت‌وگوهای آن‌ها بوده 
است. هرتزوگ در دیدار با قانون‌گذاران آمریکایی گفت: شما اینجا شاهد مسائل 
داخل و خارجی در دستور کار ما خواهید بود؛ ایران شماره یک است. متاسفانه، 
تهدیدی بزرگ علیه منطقه است. طبق اعلام دفتر نتانیاهو، او در این دیدارها بر 
اهمیت »روابط دوحزبی میان اسراییل و آمریکا« تاکید کرده و درباره توافق ابراهیم 

و فعالیت‌های هسته‌ای ایران با قانون‌گذاران آمریکایی گفت‌وگو کرد.

انتصاب سفیر جدید ترکیه در ایران
حکم انتصاب سفیر جدید ترکیه در ایران توسط رئیس جمهور این کشور 
همسایه امضا شد.  به گزارش ایسنا، برخی از رسانه‌های ترکیه‌ای خبر دادند که 
رجب طیب اردوغان حکم انتصاب »حجابی کرلانگیچ« به عنوان سفیر جدید ترکیه 
در ایران را امضا کرده است. بر اساس این حکم که با امضای رجب طیب اردوغان، 
رئیس جمهور ترکیه منتشر شده است، ماموریت »دریا اورس« سفیر فعلی ترکیه 
در تهران نیز به پایان رسیده است و »حجابی کرلانگیچ« به زودی مسوولیت 
سفارت ترکیه در ایران را بر عهده خواهد گرفت. مولود چاووش اوغلو، وزیر امور 
خارجه ترکیه کرلانگیج را در نوامبر سال گذشته به عنوان سفیر جدید تهران 

معرفی کرده بود.
سفیر جدید ترکیه در ایران کیست؟

کرلانگیچ، متولد ۱۹۶۶ در آماسیه است که تحصیلات دانشگاهی خود را تا پایان 
دوره دکتری، در دانشگاه آنکارا، گذرانده است. او از سال ۱۹۹۸ در دانشکده ادبیات 
دانشگاه آنکارا، در مقاطع کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری به آموزش زبان و 
ادبیات فارسی مشغول بوده و کلاس‌های شرح غزلیات حافظ، شرح مثنوی مولانا و 
برخی دیگر از متون عرفانی و ادبیات تطبیقی را تدریس می‌کند. حجابی همچنین 
عضو هیئت‌ مدیره انجمن مولاناپژوهی و عضو اتحادیه نویسندگان ترکیه است. او 
در سال‌های ۲۰۰۶ تا ۲۰۰۸ و نیز، ۲۰۱۴ تا ۲۰۱۶ رئیس اتحادیه نویسندگان 
ترکیه بوده‌ است. این دیپلمات درباره آشنایی خود با زبان فارسی گفته است: 
آشنایی‌ام با زبان فارسی به اواخر دهه‌ پنجاه شمسی، اوایل دهه‌ هشتاد میلادی، 
برمی‌گردد. زمانی که دانش‌آموز مقطع دبیرستان بودم و به کلاس‌های ادبیات 
علاقه زیادی داشتم. در آن کلاس‌ها، دبیر ادبیاتمان از اهمیت زبان فارسی برای 
ادبیات کلاسیک ترکی سخن می‌گفت و من شاید تحت تأثیر سخنان او، تصمیم 
گرفتم در دانشگاه، فارسی یاد بگیرم. از دیگر فعالیت‌های اصلی کرلانگیچ، ترجمه 
متون ادب فارسی‌ است؛ ترجمه »مثنوی معنوی«، »بوستان« و »گلستان« سعدی، 
»سبحة الابرار« جامی و »صد سال داستان‌نویسی در ایران« از حسن میرعابدینی، 
بخشی از کارنامه ترجمه‌های حجابی کرلانگیچ است. کرلانگیچ همچنین دیوان 
کامل حافظ را نیز به زبان ترکی استانبولی ترجمه کرده است و به دلیل ترجمه آن 

در سال گذشته ششمین نشان درجه یک علمی حافظ‌شناسی را به دست آورد.

تدارک برگزاری نشست چهارجانبه ایران، روسیه 
ترکیه و سوریه

معاون وزیر امورخارجه روسیه از احتمال برگزاری نشست چهار جانبه تهران، 
مسکو، دمشق و آنکارا در سطح وزیران امورخارجه خبر داد.

به گزارش ایسنا، میخائیل بوگدانوف، معاون وزیر امورخارجه روسیه در 
گفت‌وگو با خبرگزاری اسپوتنیک خاطر نشان کرد که احتمال برگزاری یک 
نشست چهار جانبه میان وزیران امورخارجه ایران، روسیه، ترکیه و سوریه در 
آینده نزدیک وجود دارد و مسکو در حال کار روی ایجاد توافقات احتمالی میان 

آنکارا و دمشق و بهبود اوضاع در خاورمیانه است.
بوگدانوف افزود: ایران نیز تمایل خود را برای پیوستن به روند مذاکرات اعلام 
کرده است. نحوه برگزاری نشست چهارجانبه در سطح وزرای امورخارجه با حضور 
ایران در حال بررسی است. همه ما یک هدف مشترک برای حل و فصل اوضاع 

پیرامون سوریه و ثبات در منطقه خاورمیانه داریم.
وی همچنین گفت: قرار بود در تماس‌های فعلی میان نیروهای امنیتی و 
دیپلمات‌ها شرایطی برای مذاکرات سوریه و ترکیه فراهم شود که ممکن است 

زمینه را برای توافق‌های احتمالی آماده کند.
به گزارش اسپوتنیک، جنگ سوریه از سال 2011 تاکنون ادامه داشته است و 
نیروهای بشار اسد، رئیس جمهور این کشور با گروه های مختلف شورشی مسلح 
مبارزه می کنند. همچنین از سال 2016، نیروهای مسلح ترکیه عملیات هوایی 
و زمینی را در سوریه علیه حزب کارگران کردستان )پ‌ک‌ک( که خواهان ایجاد 

خودمختاری کردها در ترکیه است، انجام داده‌اند.

رویداد

دیپلماسی

پولیتیک

سخنگوی سازمان انرژی اتمی گفت:ما به 
تمامی سوالات آژانس پاسخ داده ایم و هیچ 
مسئله‌ای وجود ندارد که ما پاسخ آن را نداده 
باشیم. به نظرم آن‌ها مسائل و مطالب دیگری 

را پیدا خواهند کرد.
به گزارش ایرنا، بهروز کمالوندی در مصاحبه 
با پرس تی وی در مورد اظهارات رافائل گروسی 
گفت: گزارش‌های آژانس گزارش‌های جدیدی 
نیستند که اخیرا منتشر شده باشند. ما در 
چند ماه اخیر شاهد گزارش‌های متعددی بوده 
ایم. متاسفانه با وجود اینکه این گزارش‌ها فنی 
هستند معتقدیم به موضوعات سیاسی مرتبط 
هستند. این مسائل باید بین ما و آژانس حل 
و فصل شوند و دیگران نباید در این مذاکرات 
حضور داشته باشند. مادامی که تحقیقات 
کامل نشود آژانس نباید این گزارش‌ها را 
منتشر کند. در گذشته هم متاسفانه در سه 
یا چهار مورد شاهد بوده‌ایم که این موضوع 
روی داده است. اخیرا آژانس مدعی شده است 
ما وضعیت زیرساخت‌ها برای غنی‌سازی را در 
تاسیسات فردو تغییر داده‌ایم تا غنی‌سازی ۶۰ 

درصد را انجام دهیم.
وی ادامه داد: آژانس اعلام کرده است ما این 
موضوع را اعلام نکرده‌ایم. ما به آژانس پاسخ 
داده ایم و اعلام کرده ایم که زیرساخت‌های 
غنی‌سازی را تغییر نداده‌ایم. ما گفتیم که 
زیرساخت‌های غنی‌سازی ما به گونه دیگری 
است. شاید از نظر شما این تغییرات در رابطه 
با غنی‌سازی متفاوت باشد. ورودی و خروجی 
ممکن است متفاوت باشد. زمانیکه تغییراتی 
در زیرساخت‌های غنی‌سازی انجام می‌شود 
شما باید این موضوع را با آژانس مورد بررسی 
قرار دهید. شما باید جزئیات پادمان‌ها با آژانس 
را مورد بررسی قرار دهید. شما باید در رابطه با 

این مسائل شفاف باشید.
زیرساخت‌ها تغییری نکرده است

سخنگوی سازمان انرژی اتمی ایران ادامه 
داد: آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در ابتدا و 
زمانی که برای بازدید آمد موارد زیادی بازدید 
انجام داد. آن‌ها اعلام کردند تغییراتی در 
زیرساخت‌ها انجام شده است. اما باید بگویم 
که زیرساخت‌ها تغییر نکرده است. هیچ 
تغییری ایجاد نشده است. ما به آن‌ها گفتیم 
که بازرس شما اشتباه اعلام کرده است، زیرا 
زیرساخت‌های غنی‌سازی تغییر نکرده بود. 
به نظرم آژانس به فوریت نظر ما را به خاطر 
منافع سیاسی برخی‌ها قبول نکرد. آن‌ها از ما 
درخواست توضیح کردند و ما به آن‌ها توضیح 
دادیم. آن‌ها همچنان از ما توضیح می‌خواهند 
و ما به این مسائل پاسخ می‌دهیم. ما این 
توضیحات را بر اساس موافقت نامه‌ای که با 
آژانس داشته ایم ارائه می‌دهیم. ما نباید هیچ 
تغییری بر اساس بند ۴۵ داشته باشیم. به 
نظرم آژانس مطلبی در این رابطه نمی‌داند، 
زیرا دفعات بازرسی‌ها باید به طور تخصصی 

انجام شود.
وی افزود: ما می‌دانستیم که باید چگونه کار 
خود راانجام دهیم، اما آژانس تصور می‌کند که 

نتوانسته است توضیحات ویژه در این رابطه را 
دریافت کند. ما توضیحات را ارائه کردیم و به 
نظر می‌رسد بازرسان اشتباه کرده اند. پس از 
اینکه بازرسان به اینجا آمدند و بازرسی دوباره 
انجام دادند و پس از بازرسی‌های انجام شده و 
ارائه توضیحات از طرف ما او به وین اعلام کرد 
ایران تغییری در زیرساخت‌های غنی‌سازی 
ایجاد نکرده است. ما توضیحات بیشتری را 
به بازرسان درباره زیرساخت‌های غنی‌سازی 
ارائه کردیم. ما برای شفاف سازی تمامی موارد 
توضیحات لازم را ارائه کردیم. لازم نبود که 
گزارشی ارائه شود. متاسفانه آژانس گزارشی 
ضد ما ارائه کرد. دو یا سه روز پس از این 
گزارش سه کشور اروپایی و آمریکا بیانیه‌ای 
ضد ایران منتشر کردند. اما وضعیت در این 
تاسیسات هیچ تغییری نکرده است. سرعت 
این کشورها در انتشار بیانیه نشان داد که از 
پیش به دنبال انتشار آن بوده اند. آن‌ها بسیار 
در این نمایش خود شتابزده عمل کردند. آن‌ها 
حتی به خود زحمت ندادند برای ۲ تا ۳ روز 
منتظر گزارش جدید بمانند. متاسفانه اقدامات 

آن‌ها هم اکنون هم روی می‌دهد.
کمالوندی گفت: اخیرا نشریه بلومبرگ 
مطلبی را منتشر کرده است و آن‌ها موضوع 
جدیدی را ضد ایران مطرح کرده‌اند. آن‌ها 
مدعی شده‌اند ایران غنی‌سازی ۸۴ درصدی را 
آغاز کرده است. اول از همه باید بگویم که این 
غنی‌سازی نبود بلکه بخشی از اتم بود که حتی 
نمی‌توان آن را در زیر میکروسکوپ مشاهده 
کرد. آن‌ها حالا مدعی شده اند که این ذره 
را دیده‌اند و مدعی مشاهده آن شده‌اند. حتی 
اگر این موضوع را مشاهده کرده باشند این 
یک موضوع طبیعی است. برای مثال زمانی 

که ما غنی‌سازی ۵ درصدی انجام می‌دهیم 
یازده ذره در آن مشاهده می‌شود. زمانیکه 
غنی‌سازی ۲۰ درصدی انجام می‌دهیم ۵۷ 
ذره در آن دیده می‌شود. ما مواردی در گذشته 
از گزارش دهی در این رابطه در اختیار داریم. 
این موضوعی طبیعی است. این موضوع باید 
حل و فصل شود. چرا؟ چون این یک رویداد 
طبیعی در مقوله غنی‌سازی است. برای مثال 
شما به دستگاه غنی‌سازی خوراک با غنای ۵ 
درصد را می‌دهید و ماده با غنای ۲۰ درصد 
دریافت می‌کنید. این دستگاه‌ها به سرعت 

می‌چرخند.
متاسفانه گزارش‌ها را همین اعضاء در 

اختیار رسانه‌ها می‌گذارند
سخنگوی سازمان انرژی اتمی گفت: زمانی 
که خوراک دستگاه افزایش پیدا می‌کند در 
نتیجه میزان غنی‌سازی هم افزایش پیدا 
می‌کند. این موضوع مهمی نیست. شما باید 
در خط پایان بدانید که چه مقدار غنی‌سازی 
صورت گرفته است. باید بگویم که غنی‌سازی 
ما در ۶۰ درصد است. ما اگر بخواهیم بیشتر 
غنی‌سازی کنیم آن را اعام می‌کنیم و 
مشکلی در این رابطه وجود ندارد. ما هنوز 
این احساس را نداریم که غنی‌سازی را بیشتر 
انجام دهیم. اگر بخواهیم اورانیوم را بیست 
درصد بیشتر غنی‌سازی کنیم به آسانی آن 
را اعلام می‌کنیم. به خوبی مشاهده می‌شود 
که یک توطئه در اینجا در جریان است. در 
موارد گذشته آژانس اعلام کرده است گزارشی 
را آماده می‌کند و این گزارش را به اعضای 
آژانس می‌دهد. متاسفانه گزارش‌ها را همین 
اعضاء در اختیار رسانه‌ها می‌گذارند. آن‌ها این 
ادعاها را مطرح می‌کنند که کاملا نادرست 

هستند. ما در نامه‌ای به سوالات آژانس پاسخ 
داده‌ایم. اما این نامه افشاء شده است. در اینجا 
چه طرفی باید سرزنش شود؟ اگر در گذشته 
آژانس مدعی بود که گناهکار نیست، اما در 
این مورد کاملا گناهکار است. مکاتبات ما باید 
محرمانه باشد، اما اینگونه نیست. سوالات آن‌ها 
در رسانه‌ها منتشر می‌شود، اما پاسخ‌های ما 
منتشر نمی‌شوند. این، فضایی را برای آن‌هایی 
فراهم می‌کند که می‌خواهند ایران را متهم 
کنند. آن‌ها هم اکنون ایران را متهم کرده‌اند 
که تعهدات خود را نقض و به پادمان‌ها بی 
احترامی کرده است. ما تاکنون ۱۵ گزارش به 
آژانس ارائه و اعلام کرده‌ایم که ایران کاملا 
به تعهدات خود عمل کرده است. با توجه به 
تجربیات دیپلماتیک که دارم هیچ منطقی در 
اقدامات آژانس مشاهده نمی‌شود. در پس این 
موارد اهداف سیاسی وجود دارد. هدف آن‌ها 
بد جلوه دادن چهره جمهوری اسامی ایران 

است.
آژانس هر روز نمی‌تواند بیاید و بگوید 
که می‌خواهد راستی آزمایی انجام دهد

وی در پاسخ به سوالی در مورد اینکه حالا 
با وجود اینکه برنامه جامع اقدام مشترک عملا 
مرده است ایران هم اکنون به کدام تعهدات 
خود عمل نمی‌کند، گفت:توجه داشته باشید 
که تعهدات ما از زمان خروج آمریکا از برنامه 
جامع اقدام مشترک تا حد عمل به تعهداتمان 
براساس پادمان‌ها تنزل پیدا کرد. ما تعهداتی 
ماوراء پادمان‌ها داشتیم و براساس برجام باید 
به تعهداتی ماوراء پادمان‌ها عمل می‌کردیم. 
اما ما دوربین‌ها را خاموش کردیم و بسیاری از 
تعهدات خود را کاهش دادیم یا متوقف کردیم. 
ما اعلام کردیم مادامی که تحریم‌ها پابرجاست 

به تعهدات خود عمل نمی‌کنیم. تصمیم 
مقامات دولتی و طرح راهبردی مجلس سطح 
پایبندی ما به پادمان‌ها را تعیین کرد. روابط 
پادمانی هم معنای شفافی دارد. پادمان‌ها تنها 
برای مواد هسته‌ای تمرکز می‌کنند؛ بنابراین 
ربطی به سانتریفیوژها ندارند. هیچ ربطی به 
تحقیقات ندارند. اگر شما لیزر تولید می‌کنید 
این موضوع ربطی به این موضوع پیدا نمی‌کند. 
اگر از لیزر در رابطه با غنی‌سازی استفاده شود 
ما باید این موضوع را اعلام کنیم. وظیفه ما 
شفاف است و وظیفه آژانس هم شفاف است. 
آژانس بین المللی انرژی اتمی نمی‌تواند بیش 
از خواسته‌های خود درخواستی داشته باشد. 
آن‌ها نمی‌توانند به ما بگویند که چه تعداد 
سانتریفیوژ می‌توانیم داشته باشیم. آن‌ها 
نمی‌توانند به ما بگویند که چه تعداد از این 
سانتریفیوژها نصب شده‌اند. این ربطی به 
آژانس ندارد. ما البته تعهداتی بر عهده داریم. 
آژانس همچنین تعهدات دیگری را برعهده 
دارد. آژانس هر روز نمی‌تواند بیاید و بگوید که 

می‌خواهد راستی آزمایی انجام دهد.
ایران بیشترین حد همکاری را در 
مقایسه با کشورهای دیگر داشته است

کمالوندی افزود: آن‌ها تعهداتی برعهده 
دارند و باید بازرسی‌های خود را انجام دهند. 
آن‌ها نباید با بازرسی‌های خود مانعی در کار ما 
ایجاد کنند. ما باید در حد پادمان‌ها با آن‌ها 
همکاری کنیم. آمار همکاری‌های ما به خوبی 
این واقعیت را نشان می‌دهد. ما بیشترین حد 
همکاری را در مقایسه با کشورهای دیگر 
داشته ایم. آن‌ها نباید به مسائل دیگری در 
کنار مواد هسته‌ای رسیدگی کنند. بر اساس 
تعهدات در پادمان‌ها و معاهده ان پی تی ایران 
حق دارد که غنی‌سازی را با هر درصدی که 
بخواهد انجام دهد. اگر ما می‌خواهیم که ماوراء 
۶۰ درصد غنی‌سازی کنیم ما این کار را انجام 
می‌دهیم و دلیلی برای نگرانی وجود ندارد، 
زیرا ما هیچ اقدامی را ضد پادمان‌ها انجام 
نمی‌دهیم. در مورد اخیر ما این مورد را به طور 
شفاف اعلام کرده ایم که ما در حال حاضر 
غنی‌سازی را ماوراء ۶۰ درصد انجام نمی‌دهیم. 
ما این کار را هم اکنون انجام نمی‌دهیم. اینکه 
آژانس دو ذره را در زیر میکروسکوپ ببیند 
به منزله این نیست که اعام کند که ایران 
غنی‌سازی ۸۰ درصدی انجام می‌دهد. این هیچ 
هدفی به جز اهداف سیاسی ندارد. ما نامه‌های 
زیادی برای آژانس بین المللی انرژی اتمی 
ارسال کرده‌ایم و اعلام کرده‌ایم که غنی‌سازی 
را انجام می‌دهیم. برای مثال اعلام کرده ایم 
که غنی‌سازی ۲۰ درصدی انجام می‌دهیم، اما 
ذرات در آن پیدا می‌شود که سبب می‌شود که 
تصور شود که ما غنی‌سازی ۴۰ درصدی انجام 
می‌دهیم. در گذشته این موارد گزارش نمی‌شد 
چرا حالا این موضوع مایه نگرانی شده است؟ 
به نظر من آن‌ها می‌خواهند که با این اقدام بر 
ایران فشار آورند. ما در گذشته هم این موضوع 
را به طور علنی اعلام کرده ایم که آن‌ها به 

دنبال فشار حداکثری ضد ایران هستند.

سخنگوی سازمان انرژی اتمی:

ایران حق دارد غنی‌سازی را با هر درصدی که بخواهد انجام دهد
پاسخ تهران به تمام سوالات آژانس بین‌المللی انرژی اتمی

بورل: 

نگرانی اروپا را به مقامات ایران منتقل کردیم
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفت 
که در گفتگو با مقامات ایران، نگرانی های خود 

را بیان می‌کنم.
به گزارش ایرنا، جوسپ بورل مسوول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا در جمع خبرنگاران در 
نیویورک گفت: هر بار که با مقامات ایران گفتگو 
می‌کنم نگرانی‌های‌ خود را درباره کمک‌های 

نظامی ایران به روسیه، به آنها منتقل می‌کنم.

مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در 
تداوم دخالت های غرب در امور داخلی ایران 
با تکرار ادعاها افزود، هر بار که با وزیر امور 
خارجه جمهوری اسلامی ایران گفتگو می کنم، 

محکومیت شدید خود را در خصوص سرکوب 
معترضان مسالمت آمیز، اعدام معترضان، ارائه 
پهپاد به روسیه و عدم همکاری با آژانس اتمی 
اعلام می‌کنم. مداخله مسوول سیاست خارجی 

اتحادیه اروپا در امور ایران در حالی است که او 
با انتشار بیانیه‌ای انفعالی به حمله وحشیانه و 
تروریستی نظامیان اشغالگر صهیونیست به شهر 
نابلس در کرانه باختری واکنش نشان داد و به 

تل‌آویو تذکر داد که توسل به زور باید به عنوان 
آخرین راه‌حل مورد استفاده قرار گیرد.

این اظهارات بورل در حالی است که  مذاکرات 
رفع تحریم‌ها بعد از ماه‌ها گفت‌ وگوهای فشرده 
دیپلماتیک به دلیل عواملی همچون تناقض 
در رفتار، تعلل در تصمیم‌گیری، زیاده‌خواهی 
و طرح درخواست‌های جدید از سوی آمریکا 

معطل مانده است.

جمهوری اسلامی ایران به همراه کشورهای چین و هند 
و ۲۹ کشور دیگر به قطعنامه غیرالزام‌آور محمع عمومی 
سازمان ملل که از روسیه خواسته است به درگیری‌ها در 
اوکراین پایان دهد، رای ممتنع دادند. به گزارش ایرنا، در 
یازدهمین نشست اضطراری مجمع عمومی سازمان ملل که 
به درخواست اوکراین و غرب تشکیل شد، قطعنامه ای در 
مورد صلح در اوکراین و خروج نیروهای روسیه در دو روز 
به بحث و بررسی گذاشته شد که این قطعنامه با ۱۴۱ رای 
موافق، هفت رای مخالف و ۳۲ رای ممتنع عصر پنجشنبه به 
وقت محلی )۴ اسفند ۱۴۰۲- ۲۳ فوریه ۲۰۲۳ (  تصویب 
شد. قطعنامه‌های مجمع عمومی سازمان ملل متحد بر 
خلاف قطعنامه‌ های  شورای امنیت الزام‌آور نیستند. روسیه 
در شورای امنیت سازمان ملل یکی از پنج کشوری است که 
از حق وتو برخوردار است. هفت کشوری که به این قطعنامه 
رای منفی دادند، علاوه بر خود روسیه، کشورهای سوریه، 

بلاروس، نیکاراگوئه، مالی ، اریتره و کره شمالی بودند.
جمهوری اسامی ایران، چین، کوبا، پاکستان، هند ، 
ویتنام، زیمباوه، ازبکستان، تاجیکستان، قزاقستان، اوگانادا، 
توگو، آفریقای جنوبی، سودان، سریلانکا، نامیبیا، اتیوپی ، 
بنگلادش و الجزایر از جمله ۳۲ کشوری بودند که به این 

قطعنامه رای ممتنع دادند.
در دو روز برگزاری این نشست مجمع عمومی سازمان 
ملل، وزیران خارجه و دیپلمات‌های بیش از ۷۵ کشور 

نظرات خود را درباره جنگ اوکراین بیان کردند.
معاون نمایندگی ونزوئلا در سازمان ملل به نمایندگی 
از ۱۶ کشور از جمله ایران در این جلسه سخنرانی کرد و 
گفت همه کشورها باید از منشور سازمان ملل تبعیت کنند.
این مقام دولت ونزوئلا تصریح کرد کشورهایی که به 
قطعنامه‌های گذشته درباره روسیه رأی ممتنع یا مخالف 
داده‌اند با اقدامات تفرقه‌افکنانه در مجمع عمومی مخالف 
هستند. سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل نیز 
اعلام کرد که جمهوری اسلامی ایران از ایده بهره برداری از 
ظرفیت دبیرکل سازمان ملل برای ایجاد گروه فرامنطقه ای 
برای رسیدگی به جنگ اوکراین استقبال می کند و آمادگی 

دارد در این فرایند مشارکت کامل داشته باشد.
به گزارش ایرنا، امیرسعید ایروانی سفیر و نماینده 
دائم ایران در سازمان ملل روز پنجشنبه به وقت محلی 
در نشست مجمع عمومی سازمان ملل گفت: جمهوری 
اسامی ایران از ایده بهره برداری از ظرفیت دبیرکل 
سازمان ملل به منظور ایجاد گروه فرامنطقه ای از کشورهای 
مستقل، بیطرف و صاحب ظرفیت برای رسیدگی به 
این موضوع، به منظور پایان بخشی به مخاصم جاری 
استقبال می کند و آمادگی دارد در این فرآیند مشارکت 
کامل داشته باشد. چنین فرآیندی، ضمن تسهیل 
 گفتگو، زمینه هایی برای گشایش در بن بست جاری 

در مخاصمه اوکراین را فراهم خواهد کرد.

معاون سخنگوی پنتاگون ادعاهایی مبنی بر استفاده 
روسیه از پهپادهای ساخت ایران علیه اوکراین را تکرار کرد 
اما گفت که درباره زمان انتقال این پهپادها اطلاع دقیقی 
ندارد. به گزارش ایسنا، سابرینا سینگ، معاون سخنگوی 
وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( در یک نشست خبری به 
سوالات پیرامون روابط نظامی ایران و روسیه و همکاری 
چین با روسیه در جنگ اوکراین پاسخ داد. بنابر گزارش 
وب سایت وزارت دفاع آمریکا، وی در پاسخ به سوالی درباره 
ادعای بی‌اساس استفاده روسیه از پهپادهای ساخت ایران در 
حملات علیه اوکراین و این‌که این هواپیماها چه زمانی به 
روسیه منتقل شده است؟ گفت: درباره تاریخ و زمان تحویل 
حمایت‌های )نظامی( ایران به روسیه، اطلاع دقیقی نداریم. 
معاون سخنگوی پنتاگون در ادامه مدعی شد: اما می‌دانیم 
که ایران به روسیه - خواه هواپیماهای بدون سرنشین یا 
سایر قابلیت‌ها در این جنگ- کمک کرده است و همان‌طور 
که می‌دانید، این رابطه همچنان در میدان جنگ ادامه دارد.
وی همچنین در پاسخ به سوالی مبنی بر این‌که »آیا 
روسیه به ایران جنگنده تحویل داده است؟« گفت: من 
چیزی در مورد جت‌های جنگنده نمی‌دانم و شما را برای 

یافتن پاسخ آن به روسیه ارجاع می‌دهم.
سابرینا سینگ در بخش دیگری از این نشست خبری با 
هشدار درباره حمایت چین از جنگ روسیه با اوکراین خاطر 
نشان کرد که گر همکاری چین با روسیه عمیق‌تر شود، 

عواقبی برای آن‌ها وجود خواهد داشت. به گزارش ایسنا، 
ادعای انتقال پهپادهای ایران به روسیه برای استفاده در 
جنگ علیه اوکراین در حالی به‌طور مکرر از سوی مقامات 
غربی و به‌ویژه آمریکایی‌ها تکرار می‌شود که جمهوری 

اسلامی ایران و روسیه قویا آن را رد می‌کنند.
واسیلی نبنزیا نماینده دائم روسیه در سازمان ملل پیش 
از این در نشستی در سازمان ملل ارسال سلاح از ایران را 
اتهامی بی‌اساس خواند و گفت که مجموعه صنعتی و نظامی 
روسیه می‌تواند بدون کمک گرفتن از دیگران به اهداف خود 
دست پیدا کند. این در حالی است که صنعت نظامی اوکراین 
از اساس وجود ندارد و از سوی صنعت غرب تامین می‌شود.

نبنزیا همچنین اظهار داشت: ما تحت تاثیر سخنان 
شرکای سابق غربی قرار نمی‌گیریم. آنها سعی می‌کنند 
توجهات را به سمت اتهامات بی‌اساس درباره انتقال سلاح 
از ایران به روسیه معطوف کنند. ما بارها این اتهام را رد 
کرده‌ایم. حسین امیرعبداللهیان وزیر امورخارجه کشورمان 
نیز در پاسخ به این ادعاهای اثبات نشده مقامات غربی و 
آمریکایی تصریح کرد که جمهوری اسلامی ایران تنها تعداد 
معدودی پهپاد ماه‌های قبل و پیش از جنگ اوکراین در 
اختیار روسیه قرار داده است. وی علاوه‌براین خاطر نشان 
کرد: اگر برای ما ثابت شود که روسیه از پهپادهای ایرانی در 
جنگ اوکراین استفاده کرده است ما نسبت به این مسئله 

بی تفاوت نخواهیم بود.

بی اطلاعی پنتاگون از زمان و نحوه انتقال پهپادهای ایران به روسیهرای ممتنع ایران و چین به قطعنامه ضدروسی در سازمان ملل

باوجود ادعاهای پیشین دولت آمریکا مبنی بر قصد 
واشنگتن برای بازگشت به برجام، سخنگوی وزارت 
امورخارجه آمریکا بار دیگر تاکید کرد، کماکان برجام در 

دستور کار آنها قرار ندارد. 
به گزارش ایسنا، ند پرایس، سخنگوی وزارت امورخارجه 
آمریکا در نشست خبری هفتگی خود در پاسخ به سوالی 
درباره سفر پادشاه عمان به ایران و شایعاتی مبنی بر این‌که 
وی حامل یک پیام درخصوص مذاکرات احیای برجام بوده 
است، خاطر نشان کرد: آنچه می‌توانم بگویم این است 
که برجام در دستور کار ما قرار ندارد، مدتی است که در 
دستور کار قرار نگرفته است. بنابر گزارش وب سایت وزارت 
امورخارجه آمریکا، پرایس در ادامه ضمن تلاش برای مقصر 
جلوه دادن ایران برای توقف مذاکرات احیای برجام مدعی 
شد: با این حال، ما همچنان تاکید می‌کنیم که در نهایت 

تنها راه پایدار دائمی برای رسیدگی به برنامه هسته‌ای ایران 
از طریق دیپلماسی است. 

بنابراین، حتی اگر ایرانی‌ها در موارد قبلی نشان داده‌اند 
که نمی‌خواهند یا نمی‌توانند دیپلماسی را به شیوه‌ای 
سازنده به پیش ببرند، این بدان معنا نیست که ما از نیاز 
به دیپلماسی، ضرورت دیپلماسی برای پرداختن به این 
موضوع به روشی پایدار و دائمی عقب‌نشینی می‌کنیم. 
وی در اظهاراتی مداخله‌جویانه افزود: برخی کشورها، از 
جمله در خاورمیانه وجود دارند که نقش مهمی در کمک 
به رفع شکاف‌ها ایفا کرده‌اند و به ایالات متحده در تعامل 
غیرمستقیم با ایران نیز کمک کرده‌اند تا پیام‌های کلیدی 
ما را منتقل کنند، ازجمله درخصوص آزادی شهروندان ما، 
توقف ارائه تسلیحات به روسیه؛ توقف ارائه فناوری پهپاد به 

روسیه و توقف برخورد با شهروندان خود.

پایگاه خبری واشنگتن فیری بیکن به یک اطلاعیه 
خطاب به کنگره آمریکا دست پیدا کرده است که نشان 
می‌دهد آنتونی بلینکن، وزیر امورخارجه آمریکا در تاریخ 15 
فوریه سازمان صداوسیمای ایران را از تحریم‌های واشنگتن 
علیه تهران معاف کرده است. این معافیت به صداوسیمای 
جمهوری اسامی ایران اجازه انجام فعالیت‌های اقتصادی 
می‌دهد و به این سازمان، این امکان را می‌دهد تا با انتشار 
آگهی‌های تجاری، منافع مالی داشته باشد.این معافیت‌ها 
همچنین به سازمان صداوسیما این اجازه را می‌دهد تا 
آزادانه تراکنش‌های مالی خود را پیگیری کند. در واقع، 
این معافیت‌ها از زمان امضای برجام در نظر گرفته شده 
است. بنابر گزارش فیری بیکن، این معافیت کمتر از یک 
ماه پس از لغو تحریم‌ها علیه همکاری هسته‌ای ایران و 
روسیه توسط دولت بایدن صورت گرفته است. این معافیت 

تحریم‌ همچنین برای کسانی که با صدا و سیما تجارت 
می‌کنند، معافیت‌هایی را در نظر می‌گیرد و دسترسی آنها 
را به زیرساخت‌های مخابراتی جهانی فراهم می‌کند. طبق 
اطلاعات مندرج در اطلاعیه، معافیت اخیر شامل »معاملات 
مربوط به ارائه خدمات اتصال زمینی و اتصالات فیبر نوری 
در خارج از ایران« و همچنین تراکنش‌های مختلف مدیریت 

ماهواره‌ای است. 
ند پرایس، سخنگوی‌ وزارت امور خارجه آمریکا گفت: این 
معافیت از سال ۲۰۱۴ و بی‌وقفه  توسط دولت قبلی آمریکا 
تمدید شده است. این معافیت در سال‌های اخیر، نزدیک 
به ۲۰ بار، ۱۸ بار حدودا تمدید شده است. ما به صورت 
دوره‌ای این معافیت را بررسی می‌کنیم تا امکان خدمات 
پخش ماهواره‌ای برای صدا و سیما تحت حمایت سازمان 

بین‌المللی ارتباطات ماهواره‌ای فراهم شود.

توضیح‌ آمریکا درباره تمدید معافیت‌های تحریمی صدا و سیماتاکید واشنگتن بر حفظ رویکرد دیپلماسی در پرونده اتمی ایران


